2025 hasta el 30 de junio de 2026, los cuales deberán ser pagados en todo caso con 
anterioridad a la fecha 31 de julio de 2026, que es la fecha de finalización del periodo de 
justificación.  

Quinto. Dotación presupuestaria. 

1. La cuantía global máxima del crédito destinado a estas subvenciones será de 
CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 
07.05.322A04.48078.0 de los Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León 
para el año 2026. 

2. Esta convocatoria está sometida a la condición suspensiva de existencia de crédito 
adecuado y suficiente para financiar las obligaciones derivadas de la concesión de las